

Poznań, dnia 13.05.2008.  
EZ/2804/ 2008

Wg rozdzielnika do wszystkich zainteresowanych przetargiem  
nieograniczonym nr 51/2008

**Dotyczy: Zakup i dostawa rękawic diagnostycznych niesterylnych: bezpudrowych,  
pudrowanych i winylowych**

Wielkopolskie Centrum Onkologii informuje, iż wpłynęły zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielamy odpowiedzi.

PYTANIE

**Dotyczy Pozycji 3 Załącznika nr 7**

Prosimy o uzasadnienie zamieszczenia w opisie przedmiotu zamówienia sformułowań: „kolor kremowy” oraz „mleczne nieprzeźroczyste”. Jaki ma to wpływ na walory użytkowe? - lub zrezygnowanie z powyższego opisu i dopuszczenie do zaoferowania rękawic winylowych w dowolnym kolorze i z dowolnym stopniem przejrzystości. Taki opis przedmiotu zamówienia wskazuje na wyrób konkretnego producenta powiązanego z jednym dystrybutorem w Polsce, co stoi w sprzeczności z zapisem art. 7.1 oraz 30 Ustawy PZP

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza rękawic niejałowych, standardowych winylowych, naturalnego koloru, półprzeźroczystych.

Zamawiający, określił kolor rękawic winylowych uznając, że są podobne do standardowych rękawic lateksowych i są bardziej elastyczne od standardowych rękawic winylowych. Kolor wpływa również na bezpieczeństwo pracy. Z doświadczenia Zamawiającego wynika, że rękawice przezroczyste są mniej widoczne dla użytkowników, co może przyczynić się do szybszej perforacji i ekspozycji.

PYTANIE

**Dotyczy Pozycji 1 Załącznika nr 7**

Czy Zamawiający zamieszczając w opisie przedmiotu „widoczną teksturę” dopuści do zaoferowania wyrobu posiadającego widoczną gołym okiem teksturę typu „Plaster miodu”?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza teksturę typu „Plaster miodu”

PYTANIE

**Dotyczy zapisu w specyfikacji w pkt II poz 7.**

Zamawiający stawia warunek bezwzględny, który jest w sprzeczności z §4 pkt 4-6. projektu umowy. Czy zatem Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany cen?

ODPOWIEDŹ

Nie, oprócz wyjątków zawartych w projekcie umowy.

PYTANIE

**Dotyczy zapisu w specyfikacji pkt III. „Inne warunki związane z realizacją przedmiotu zamówienia” ppkt 2.**

Czy Zamawiający żąda oprócz wystawionej faktury także protokołu odbioru?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie żąda protokołu odbioru. Do każdej dostawy winna być dołączona faktura.

**PYTANIE**

**Dotyczy zapisu w specyfikacji pkt III. „Inne warunki związane z realizacją przedmiotu zamówienia” ppkt 3.**

Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie przez serwis eksploatacyjny dla rękawic diagnostycznych w okresie trwania gwarancji jakości?

**ODPOWIEDŹ**

W przypadku dostawy wadliwego towaru lub odbiegającego od wymagań Zamawiający Wykonawca zobowiązany jest wymienić towar na prawidłowy.

**PYTANIE**

**Dotyczy zapisu w specyfikacji pkt III. „Inne warunki związane z realizacją przedmiotu zamówienia” ppkt 4. oraz §3 pkt 15 wzoru umowy.**

Czy zapis nie został umieszczony przez Zamawiającego omyłkowo? Jak Zamawiający rozumie usunięcie uszkodzenia (nieprzekraczalny czas do 7 dni roboczych) w przypadku sprzętu jednorazowego użytku tj. rękawic diagnostycznych?

**ODPOWIEDŹ**

Zapis ten omyłkowo został umieszczony w specyfikacji. Zamawiający wykreśla ten zapis z treści specyfikacji.

**PYTANIE**

**Dotyczy zapisu w specyfikacji pkt IV. „Inne warunki związane z realizacją przedmiotu zamówienia” pkt 1.7**

Czy Zamawiający dopuści zamiast sprawozdania producenta, sprawozdanie instytucji niezależnej na zgodność z normą EN 455?

**ODPOWIEDŹ**

Producent ma obowiązek przeprowadzać badania na zgodność z normą, więc zamawiający nie dopuszcza innych badań i podtrzymuje zapisy SIWZ.

**PYTANIE**

**Dotyczy zapisu w specyfikacji pkt IV. „Inne warunki związane z realizacją przedmiotu zamówienia” pkt 1.8**

Ponieważ ustawy nie nakładają obowiązku posiadania odrębnej koncesji, zezwolenia lub licencji na podjęcie działalności gospodarczej w zakresie dostaw m.in. rękawic diagnostycznych, czy Zamawiający będzie nadal żądał koncesji lub opinii wymienionej w niniejszym punkcie?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dopuści zamiast koncesji złożenie stosownego zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie składowania i sprzedaży wyrobów medycznych.

**PYTANIE**

**Dotyczy §3 pkt 3. wzoru umowy**

Czy Zamawiający może zmienić zapis: „W przypadku gdy Wykonawca nie dostarczy w wymaganym terminie (4 dni od momentu złożenia zamówienia faksem lub telefonicznie) określonej partii przedmiotu zamówienia, zobowiązany jest pokryć Zamawiającemu różnicę w cenie zakupu u innego dostawcy”

Na następujący: „W przypadku gdy Wykonawca nie dostarczy w wymaganym terminie (4 dni od momentu złożenia zamówienia faksem lub telefonicznie) określonej partii przedmiotu zamówienia, Zamawiający po uprzednim telefonicznym zawiadomieniu Wykonawcy, może dokonać zakupu interwencyjnego u innego dostawcy, towaru o porównywalnych parametrach i podobnej cenie, natomiast Wykonawca zobowiązany jest pokryć Zamawiającemu różnicę w cenie zakupu”

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie zmienia powyższego zapisu wzoru umowy.

**PYTANIE**

**Dotyczy §6 pkt 1. wzoru umowy**

Czy Zamawiający może zmienić zapisy dotyczące kar umownych w ppkt a) z 2% na 0,2%, w ppkt b) z 5% na 0,5% oraz nadania brzmienia ppkt. c) „nieuzasadnionego zerwania umowy, wysokość kar umownych stanowić będzie 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie zmienia zapisów dotyczących kar umownych.

**PYTANIE**

**Dotyczy §7 pkt 1. wzoru umowy**

Czy zapis nie został umieszczony przez Zamawiającego omyłkowo? Czy Zamawiający żąda aby wraz z dostawą był dostarczony protokół odbioru, następnie na jego podstawie była wystawiona faktura, która ma być dostarczona w późniejszym terminie?

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wymaga dostarczenia protokołu odbioru. Wraz z dostawą powinna być dostarczona faktura.

**PYTANIE**

**Dotyczy pozycji 2**

Czy Zamawiający dopuszcza rękawice bezpudrowe niechlorowane z wewnętrzną warstwą bezlateksową ułatwiającą włożenie rękawicy, które są dużo bezpieczniejsze i bardziej ubogie w środki drażniące niż rękawice chlorowane. Intensywne chlorowanie i nie stosowanie warstw polimerowych jest przestarzałą technologią, rękawice są słabsze mechanicznie, łatwiej się rwą a pozostałości chloranów często powodują podrażnienia skóry.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dopuszcza rękawic bezpudrowych niechlorowanych z wewnętrzną warstwą polimerową.

Zamawiający uznaje, że rękawice lateksowe chlorowane spełniają wymagania normy EN 455, zatem nie ma podstaw twierdzić, iż są one mniej wytrzymałe od rękawic polimeryzowanych. Ponadto proces chlorowania wymusza dodatkowe serie płukań, co wpływa znacząco na obniżenie zawartości protein, zamykając jednocześnie strukturę ich migracji na zewnątrz. Zamawiający uznaje technologię pokrywania wyłącznie polimerem, z pominięciem chlorowania za mniej skuteczną od samego procesu chlorowania. Struktura polimerów różniąca się od lateksu, może powodować pękanie warstwy polimerowej i narażenie użytkownika na bezpośredni kontakt z lateksem. Ponadto stężenia chloru używane do procesu chlorowania rękawic uważane są za w pełni bezpieczne dla użytkowników rękawic.

**PYTANIE**

**Dotyczy pozycji 3**

Czy Zamawiający dopuszcza rękawice niejałowe, standardowe winylowe naturalnego koloru, półprzezroczyste?

## ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza rękawic niejałowych, standardowych winyloowych, naturalnego koloru, półprzezroczystych.

Zamawiający, określił kolor rękawic winyloowych uznając, że są podobne do standardowych rękawic lateksowych i są bardziej elastyczne od standardowych rękawic winyloowych. Kolor wpływa również na bezpieczeństwo pracy. Z doświadczenia Zamawiającego wynika, że rękawice przezroczyste są mniej widoczne dla użytkowników, co może przyczynić się do szybszej perforacji i ekspozycji.

## PYTANIE

1. Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty certyfikatu wydanego przez jednostkę notyfikowaną potwierdzającego kontrolę i nadzór ze strony jednostki notyfikowanej nad zgodnością rękawic z normą EN 455?
2. Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty dokumentów potwierdzających testowanie rękawic diagnostycznych na przenikalność dla substancji chemicznych wykorzystywanych w laboratoriach diagnostycznych oraz w środkach myjących i dezynfekcyjnych? Właściwa nieprzenikalność dla szeregu substancji chemicznych rękawic znacząco poprawia bezpieczeństwo personelu mającego z nimi kontakt.

## ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wymaga. Zapisy SIWZ określają wykaz oświadczenia lub dokumentów, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu.

Jednakże w toku oceny ofert Zamawiający może żądać od Wykonawców dokumentów potwierdzających zgodność zaoferowanych rękawic z wymogami siwz.

Jednocześnie Zamawiający przedłuża terminy postępowania.

Ustala się:

- **Termin składania ofert do dnia 21-05-2008 r. do godz. 11.00**
- **Termin otwarcia ofert w dniu 21-05-2008 r. o godz. 12.00**

Z poważaniem,  
z-ca dyrektora ds. ekonomiczno- eksploatacyjnych

inż. Małgorzata Kołodziej- Sarna